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Titulli i Projekt-aktit qé konsultohet : Pér drafi-projekt planin buxhetor afatmesem 2026-2028
té Bashkisé Shkodér.

Pjesémarrés : Drejtues dhe specialisté t€ administratés sé Bashkisé Shkodér dhe banoré
(Bashkangjitur listé prezenca).

Takimi drejtohet nga Zv.Kryetarja e Bashkisé Shkodér, e cila bén njé prezantim t& shkurtér
né lidhje me :

+ Projekt-aktin e propozuar

+ Shpjegoi q€llimin e konsultimit publik

+ Shtroi pyetjet konkrete pér pjesémarrésit

+ Dha informacion pér ményren e dhénies sé rekomandimeve.
+ Ju dha fjalén pjesémarrésve

Pjesémarrésit g€ morrén fjalén dhe diskutuan dhe dhané rekomandimet pérkatése né lidhje
me céshtjen qé konsultohet jané si vijon :

Takimin e hap administratori i njésis€ administrative Z. Vitor Hila, i cili falenderon pjesémarrésit
pér interesin e treguar dhe i fton ata q& té paragesin problematikat dhe shqetésimet e tyre duke
vendosur me prioritet pér ato puné qé mund t& realizohen. Ai shton se dihet q&€ kemi njé séré
nevojash dhe buxheti duhet t€ jeté€ shumé i madh por éshté e réndésishme té vendosim prioritetet
pér ato puné qé jan€ mé emergjente pér tu realizuar.

Edhe Zv.Kryetarja e Bashkisé Znj.Qyteza falénderon té pranishmit pér t& genurit aktiv né kéto
takime. Kjo tregon, shton ajo edhe besueshméri tek Bashkia dhe punét qé realizojmé sé bashku.
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Bashkia €shté shumé e interesuar qé ¢do zoné t€ jeté né fokusin e saj sipas nevojave g€ jané€ né
terren, riparime infrastrukture, kanale kulluese e ujitése e nj€ séré punésh t€ tjera q€ duhen t€ béhen
bashkarisht. Ajo gjithashtu shton se pér njé kohé shumeé té shkurtér kemi arritur t€ b&mé pune té
mira dhe mirépresim nga ju propozimet pér buxhetin e Bashkis€. Kjo zoné €shté shumé e gjallé
nga ana e biznesit dhe nga impakti direkt g€ ka né Shkodér.

Njé gjé e réndésishme &shté edhe diskutimi pér t€ ardhurat dhe shpenzimet ¢ zonés qé€ si¢ e dini
ato kthehen né investime pér njésiné tuaj.

Z. Gezim Labhi, kryetari fshati Gurit 1 Zi:

e Rruga e varrezave myslimane nuk €sht€ realizuar akoma, éshté edhe rrugé€ g€ lidh dy
fshatra Gurin e zi dhe Jubanin

e Qendra e Gurit t€ zi nuk ka asnjé trotuar dhe fémijét q€ shkojné né€ shkollén aty prané
njésisé€ jané t€ rrezikuar. Duhet t€ keté nj€ trotuar af€r késaj shkolle.

e Ndri¢imi n€ Gurin ¢ zi nuk éshté aspak i mir€, jan€ me shtylla t€ posacme dhe ketu kemi
ndricuesit né shtylla elektrike dhe nuk kané€ as estetik dhe nuk jané€ as funksionale.

Kryetari, fshatit Kuq:

¢ Kanevojé pér ndérhyrje rreth 100 metra nga rruga kryesore deri tek varrezat .
e Po ashtu jan€ 300-400 metra kanal né zonén e fshatit Kuq, qé duhet t€ kontrollohen.

Kryetari, fshati Shpor:

e Rruga e Mazrekut prej né Gjec dhe deri né Shpor ka nevojé pér mirémbajtje me cakull e
stabilizant nga ana ¢ Bashkis¢.

Z. Bahri Osmani, kryetar, fshatit Vukatan:

o Jané dy rrugé n€ fshatin toné€ qé kan€ nevojé pér ndérhyrje, ajo nga hekurudha tek varrezat
né Vukatané.

Z. Valon Mali, kryetar fshati Ganjoll:

e Kemi njé rruge té fshatit, me rreth 35 familje q€ kur bie shi €shté e pakalueshme rreth 400
metra e gjaté€. Madje jemi mbledh edhe s€ bashku si komunitet dhe kemi mbledhur edhe
fonde pér ta shtruar bashkarisht ké€e rrugé..

e Kanali vadités né Ganjoll€ g€ €shté n€ pérdorim nga gjithé fshati ka nevojé pér vémendje.

e Njé tjetér problem pér zonén Ganjoll€¢ &shté se nuk kemi mé vend varrezash . Edhe né
varrezat ekzistuese ka gjithmoné prezencé uji.

Z. Zef Markaj, banor lagjja Kavag, Ganjoll:

e Jemi rreth 35 shtépi dhe €shté kérkesé e vazhdueshme dhe lutemi qé t& na asistoni dhe ta
bashéfinancojmé rrugén qé u pérmend mé lart.
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Z. Klaudio Haxhari, banor fshati Rragam:

e Pérroi i Pistallés mé shumé ka démtuar se ka sistemuar dhe akoma nuk éshté zgjidhur
asgj€.Ky investim ka béré nj€ séré problemesh né zoné, prandaj duhet riparé.

Gjithashtu duhet t€ rishihet edhe asfaltimi i rrugés né rragam qé shkon prané bizneseve.
Dubhet té€ ndérhyhet né kanalet vaditése.

Né Rragam duhen riparuar gropat e rrugés kryesore.

Duhet t€ keté edhe njé uré kémbésorésh g€ lidh pérroin e Pistallés me lagjen aty.

Duhen preré€ ferrat edhe né Rragam.

Gjithashtu shkolla né Rragam, kéndin sportiv ¢ ka té pérmbytur né ujé dhe tualetet i ka
kolektive.

Kryetari i fshatit Gajtan:

e Tre rrugica né Gajtan kan€ nevojé pér asfaltim.
e Ndri¢imi n€ Gajtan ka nevoj€ edhe pér njé ndérhyrje té vogél sepse pjesa me e madhe Eshté
béré.

Kryetari i fshatit Rrenc:

e Fusha e futbollit né Rrenc ka nevojé t€ investohet né mirembajtje. Fusha éshté ekzistuese
dhe nuk ka parametrat e FSHF-shé por mund t€ investohet né shérbim t& komunitetit.
e Né& fshatin toné nuk kemi rrugé pér né varreza.

Drejtoresha e shkollés Guri i Zi:

e Shkolla e Gurit t& Zi &éshté e degraduar nga ana e infrastrukturés, tualete té shkatérruara, ka
pasur vetém ndérhryje sporadike. Dhe €sht€ ndér shkollat mé té mira té Shkodrés.

e Dubhet paré€ edhe planifikimi i furnizimit t€ mjeteve t€ kancelarisé dhe pastrimit, pasi jané
t€ gabuara dhe vijné€ edhe me mungesé.

Z. Eduard Jaka , kryetar fshati Sheldi:

Né fshatin Sheldi nuk kemi ujé té pijshém.

Ka nevoj€ pér ndérhyrje né rrugé, pasi nuk kemi asnjé rrugé né fshat.
Nuk kemi gendér shéndetésore.

Duhet véné doré né¢ kanalet vaditése.

Jemi edhe papuné dhe duam té punésohemi g€ t’i shérbejmé zonés toné.

Kryetari i fshatit Juban

e Sistemi i ujit t€ pijshém nuk funksionon.
e Rrugét jané inekzistente dhe nuk kemi asnjé investim pér rrugét.
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e Pér kanalin vadités sipér Jubanit duhet medeomos té vijohet puna dhe te mbyllet
vaditja pér két€ zoné.

Drejtoresha e kopshteve Guri i Zi:

e Nézoné kemi 5 kopshte me 120 fémijé dhe kemi akoma rregjistrime dhe kopshte té hapura.

» Infrastruktura éshté e keqe, tualetet jaée t& pérbashkéta mes fémijeve dhe nxénésve té
kopshtit. Prandaj duhet t€ mendohet njé zgjidhje pér & gjitha kopshtet pér njé ndérhyrje
pér ké€e problematike, pérvec kopshtit t& Jubanit, i cili &shté béré sipas ¢do parametri dhe
sot shohim qé ka rritje t€ numrit t& fémijéve dhe frekuentimit.

¢ Kemi edhe 40 fémijé qé frekuentojné kopshtin e Gurit t€ Zi, mund té béhet njé ndérhyrje
dhe ndarje e hyrjes s€ tij nga shkolla.

e Mg emergjente Eshté kopshti né Kug, g€ perveg catisé sé rregulluar ka rrezik té pérhershém
t€ pérmbytjes. Po ashtu ka nevojé pér rrethim dhe té sigurohet nga kanali qé ka prané, i cili
e pérmbyt. Edhe tavani &shté i shkatérruar.

Banor, fshati Vukatané:

e Kemi nevojé g€ rrugicat e fshatit té shtrohen ose mirémbahen.

e Ng lidhje me varrezat, duhet béré hapja e tokés sé re.

e Ndri¢imi n€ Vukatané duhet t& shtohet.

e Njé kanal vadités qé &shté bér€ duhet t€ kété hapje té daljeve té reja.
Z. Agron Ymeri:

e NE¢& lagjen toné€ kemi rreth 500 metra rrugé qé duhen shtruar.

e Dubhet béré sistemimi i pérroit prané xhamisé.

e Me OSHEE kemi problematiké t€ vazhdueshme nga rrjeti elektrik i amortizuar né Rragam
, Kuq e né fshatrat e tjer€.

Z. Mehmeti, lagjja Ferracake :

¢ Duhet ndérhyré né€ rrugén e varrezave, q€ lidh fshatin Gur i Zi dhe lagjen Ferrecake me
varrezat.

Z. Bledar Isufi, fshati Gajtani:

e T& mbikqyren kéto firmat qé b&jné punimet sepse béjné puné té dobta. Duhen riparé
asfaltimet e kryera dhe ndérhyrja né gropat e hapura,
e Kanali vadités gjithashtu &shté i démtuar dhe ka pasur shumé probleme.

Banor, fshati Guri i Zi:
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o Fusha e Gurit t€ Zi nuk ka kanal vadités, dhe i gjith€ uji i Pistallés shkon mé kot ndérkohé
qé mund té shfrytézohet sepse nuk ka kanal né kété zoné. Eshté shumé i nevojshém sepse
ka banoré qé duan té punojné né€ ferma por pa uj€ nuk punohet.

e Kemi rrugén Veli Karma, e cila né pjesén mé t€ madhe €shté bere me kanalizime e té gjitha
dhe ka nevojé vetém pér asfaltim.

e Ujésjellési né Rragam nuk funksionon, dhe jané rreth 1300 banoré pa ujé.

Pyetje dhe diskutime té€ tjera nuk ka Znj.Teuta Qyteza, Zv.Kryetare ¢ Bashkisé mbyll takimin
duke vlerésuar edhe njéheré pjesémarrjen e t€ pranishméve dhe propozimet.

SEKRETAR\I.!;JBU
?g,? K4 &

Zbardhi proces verbali

Bekim Mema
Irma Sulishti

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1 Shkodér, web: www..bashkiashkoder.cov.al, e-mail: keshillibashkiak i bashkiashkoder.cov.al,



*

REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SHKODER
KESHILLI BASHKIAK

LISTE PREZENCE
( Njésia Administrative Gur i Zi )

KONSULTIM PUBLIK: “Pér Miratimin e Projektbuxhetit 2026 dhe Programit Buxhetor afatmesém 2026-2028, té Bashkisé Shkodér”

Daté: 16.09.2025

EMRI EEZE Fw@.&%mﬁd KONTAKT (tel) e-mail
_\:c? fm fwﬁ EXAUQ A ? U \H 064 %%ﬁ.\%% el QIL?:: mwxg%\?\
%mx\t\r &ﬁ\ x\«: - 7 D6F675939 4 17 /4
O | ) EEGT %g 4 w_\\ A I/ E ,} Vi O T FF SF270
%\?& \ faiors "> F&7 65767222

el SoohA| Brsmgn |0f 2273191
‘Bohw O3 momi| Syl W@S O 425528524
Seomacn e [[ed LT JOb G2 400038 Envham @E@%uim\,
Beadmm Seliam | Gunl 41 O6333 /2812 ’ v

%J@ﬂ c%i\?”’\”;\%




NR. EMRI MBIEMRI LAGJJA/FSHATI KONTAKT (tel) e-mail

9. | Xewlin %C; Gua,  2¢ 06335 /8IS

01 D@ Tpp TS pr %mlkﬁm%wwvw\%

I \Zduard  alen, | SHEL D1 " TO68Hyun6573

WA\DEA/s ZeF [ | SHELD( 069279 238

B At Met' Kug D692932246

16 | Falot.  itgs. onéxi@ﬁ 069579637%

SNV um  Sfaded | o5 ol |06 545539/4

e lhFRIN Tauir | Trprkor 1los94r22945

I\ Wleadio  fsxha i | Rygae " 06767 FF 335

PGkl Lah, | G, =1 0699493893

9. prben  uec ReENC  |068414r 352

D\ Mr9wG  Cab) | Shpey O£ 335 lowly

Al yik 6/ LN \ \\iuﬁ l 068 @: 300y

22 Do %og -~ @?ﬁ 069 4420215

BE0ss/d Dot/ Viketene  [0694%13 (43 ==,
W Spmdey  Corfi lfUBon 063154451 N
A | Frioma 7x N\n __@\Ab\mwuxq %\M u\‘\n\%f\ \\%\\
Ao | Hagehd 7 @é:g L/ rE? L O UYL 652 \
AF| Aoy Mloll) Gant 5 bros| ppdsosusse P
24| Roland 2 tialy by B 9692020 504 iy




NR. HEEE?HE
1| Ly (2 LAGJJA/FSHATI
Xha 5& o KONTAKT (te
wOA Jﬂﬂf %ﬁm\ gﬁ o JQC ,‘m», &wwn%wmﬁw d — e-mail m
TN, Eﬁ\x / %r%éf@h e W), Gov >
wN \NMF Q L\Sﬁbu\?_a R& O£ 254, : . 77 :
310\ nﬁ@ﬁa& (s P A erapielodo gl ot ==
3. Pst Nethoe mEJ@:o\m\umi o v st/
2. N@g\ \ww? z megﬁ (5 @vsw%% __
Wm WNA N?\\ *&NH\ %m,w Junm..w/\g .k\ci\u, LF\‘NQ
NSO 0 / ( ol .o e — rdodd N pd (O .
mm 1 L200) \?33.9 _.H_wa\u vy - . 0] 1.5@ \‘“\.\\&mxxﬂk@
29, 61513 470
ko
Gt
4R
b3,
LY
45
b,
Yt




